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Nejstaršf nojvétáí a nejspolohlivéjší velko-
obchod se šperky klenoty a hodlnkářiií jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

NEBRASKA

— Následkem úžehu ulunmilho

jsemřil S A Wilsnn v Vavh

— John DorciiiiiH v Klielton po-

raněn byl mlátícím k1 rojem do té

Brokeu Dow (Jole provedl ink-ve-

Nešťastná oběť splašeného

koně pochována byla v úterý m-

inulého týdne za velikého účasten-

ství sousedů a přátel
— V těchto dnech rozeslal ta-

jemník Uiíy osobních práv v e

p V Ihircš nu všechny
české spolky v Ncbrusce provo-

lání které v plném znění přinesli

jsme v čísle minulém Jest nutno

l!l5í()r)00 bušlň drobného obilí za

týž řas v roce minulém přivezeno

bylo '2V2'JHHW bušlň
— Z Kulamazoo píše nám náš

zpravodaj následující: Mlácení je
nyní v plněni proudu zvláště
mlátí se zimní pšenice a ranné y

Pšenice sype od ló do :i0 bu-

šlů po akrií a jest výborné jako-

stí Oves však není o nic lepší
nežli byl roku loňského sype od

ló bušlů nahoru a jest lehký' Oves

pozdní bude o mnoho lepší itbj jen

Velkoobchod a

poštovní zásilky

109 sov 16tá ulice
naproti poštč

v Jtepublicau řece jednu míli od

Superior když nalézal se na lovu

ryb ňcl od břehu ku středu řeky
a když nalézal se několik kroků od

pevné země stržen byl vlnami a

utonul Jeho tělo nalezeno bylo
asi po 50 minutách a všechny po-

kusy přivésti jej k životu ukázaly

se bezvýslednými

— Marnými jsou denní výstra-

hy nhy dětem brané se nedávaly

a aby nebyly nechávány na tako-

vém místě kde jsou dětem snad-

no dosažitelný Denně možno do-

čistí se zpráv o neštěstích zavině-

ných tím že do rukou dětí dostala

se zbraú V téchto dnech zastře-

lena byla osmiletá dceruška man-

želů L I' Hansenových ve Kar-wi--

Sophie svým ětyřletým bra-

tříčkem Hošík pohrával si h

revolverem tak neopa

Obchod v malém

"u zlaté koruny"
115 Jižní 16tá ulice

naproti Harému
Itotitori Htoru

Navétlvte nás anebo
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1'ište ni do kterěkoliv Z técbto
um bixJc zanlíiu obratcm ponty dariníi 'Miplíi
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iiuiuii li ji ai i ain ni n i irna na pn

Pošlete sl pro ceny

syra Pošlete nám

vejce chcete-llTz- a

ní obárietl nejvyiší
trinl ceny - -

Můžete psáti česky

IV C BUSS
prodavač hovřzftio doliytka

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku
I t

Mánjc 20lctou zkuSeuot v obchodu tomto Zn pravnoit rufímn t
a Mim radu onde v7'iy dána v zíijinu Mulin telo dohylko n nikdy v zí)- - f

mu Jotck IoIoužím každému upravcfljivé a rudme řc krajan5 kU--

dril nejvyítf cenu tríní tfi den panující dle jakonti dohjtka ZvlíUiií
porornrviit vCnujemc dotazům krajanů "

"

0 IV I1 A V'f llinan icl ícll a nrolo obraťte V-- - na ulíiu k ItAiiáu i
t áfiiS-6l- l

é DLISS &

tni iii m iii vt i l a 1 L' c mnu

míry to zranění tomu podlehl

— Malý nynek luiiuihe Strutto-n-

v lloaver ('ity postřelen byl uc

iftthtnoit náhodou ol Hvího tar
fiího bratra Lékaři prohlásili žo

m pozdraví
— Ve čtvrtek minulého týdne

ssah&jcmi byla dmutaiuiuu v Kcd

Cloud Toho dm prodncHl sena

tur J l Dolliver z lovvy iw na
théma charakter"
— (Jiivernér IIitl'll z Ok lu ho

rný pokladník demokratického

národního vv'loril dlel v těchto

dnwh vo Fairview ti Hryuiiii za ú

lulfíin hpoleéné konference

— Jolnmon Toten který držán

byl v vření v NVbraska ('ily pro

pokiw zabití vlantní nv ženy pro

puítén byl v téchto dnech mi zá

ruku $0000 kterou za nélio slozi-l- i

jeho přátelé Jeho případ ii

bude tento týden

— V Orand Mand zabit byl

dektriekým drátem na uliej velmi

kfiň núl'ejíeí farmáři

iCathiunovi Místu kde íiú I ví

yl#it niiclnií Ke blízko obchodní

Žtvrti H jext pochopil clnn Že II- -

dáloHt ta zpíÍHolíla znnéný roz-

ruch

— Státní eentrální republikán-k- ý

výbor kchoI ne v )iuilélí mi-

nulého lýilne v Lindell hotelu v

ÍAiuuAií aby poradil w o práei v

nastávající lutiiipiini Důležité

uchfize této KÚéastnilo množství

republikánských píedákň mezi

nimiž byl též krajan Anton Dredla

x Onde

— Jenom jednu u pul libry
vá-iíl- o

dítko manželu N A Nelso-

nových v Arliniftoji při Kvéw

Z počátku ruélo ne a to

že dévéátko to živo nebude ale

poobyeujuj" mali iké stvoření to

Mihl ku podivu během týdne Ji

6dtS zdrávo a má ho k světu jak
náloží

Demokraté vidící mnoho u

nadělají h tak z v

republikány --Jak denné vňak

vydiází na jevo m-n- í v naíem htá-t- u

j ntpublikánu takového druhu

PřjlJfcHli jxiuw důvody již dříve

pruž jich není a všechno podobné
trraswií demokrat ů j jen jalovým

povídáním
— Velký požár vypukl v těchto

dnech v llarrisburtfu Obchodní

budova pí Íj H Knderlyovó kíio-rol- a

do základu a hpolu h ní zjiaú-n- é'

záaoby různého zboží Obchod

tento byl jedním z nejsi arších v

Jlanner okrexu Celková íkoda

jcHt 10(M)0 a jest pouze íánteěně

pojwténíiu kryla
— Náulcdujícj jent Ktav niorky-2- ů

v Johnson okresu jak byl
orkenním klerkcra C

Kcdfieldem : 1'oVt dluhem zatí-

žených farem jest í) obnos $1#-59- 6

Počet farem dluhů zbave-

ných byl 8 obno J0:{"0 IVet
městských majetku dluhem žatí-žernýc- h

jent 4 obnos sflKOO Po-

čet majetků městských dluhu zba-Vimýt- di

jest 8 ohnou $6100
— (icorire Utichlý dobře prospí-

vající farmář bydlící blížt! l'o-Wfc- ll

sprovodil se v těchto dnech

ručniej sám sr světa Kučnici na-

mířil proti sobé a kohoutek stiskl

nohou Pyl si CO let stár a jeho

poměry byly velmi dobré Za á

po sobě vdovu dceru a dva

syny Jejich život rodinný byl
ridien šťastný a nebylo opravdu
židu é příčiny k tomuto činu

— Zpráva o pit'-!!-
!

jsi předmi

nulý týden zní následovně: (Vly

týden bl irký Kttchý 1'ru-rocrtt- á

teplota In U inci 71 a 78

tupni eiŽ jet ici 2 t ii pité nad

normál Nejuti tepbti bvhi 'NI

! uprVi yjumt je t rtkt pátku

Idy t í t Uenll Tt hJ 10 st

?pd l t A h 1 p'd íKtrntíd po ee- -

lim fcťité Sjrh! trTliti v ně

kidiim l4rcíi lf deště llebyhl

fw Stem niti v 1 1 piď c

třl d r iiutnivla II Itrot-Li-

jrh thil% ! iln I řpiia
IhU I if-- o V rl ďv J U

II iiVi'f Ituplili lu Hl klMetitlMM!

l4 kiii Hrtiku kd I "ilitii Ml

tumri V i- 4--
' drahý ( vi prttďn

tl d l" r e I Klvn tr k

ntr l!t-Mi- lé I

'p od tr

ti i! in i
) v K - !♦ l ili i i

(! ti r --t-
i In ťjl HA

„ 4 r 1

jirl pfl t U- - di M 2

Urý Mnkt Ko M-p-

aby naše unolky záležitosti této

Věnovaly pozornost a aby vykoná

Jy v zájmu věci vše co bude v

jejich silách Jest nutno ubV

přátelé osobní svobody semkli m--

pevný šik dříve nežli bude poz-

dě Agitátoři prohibicní pracují
velice pilně aby dosáhlí svého či-

je pevná a že slibují sí značné ú

spěchy Myslíme že není knija
na kterému by nebyly známy

následky prohibicc Znamená to

ochromení obchodu všeho druhu a

obmození osobních práv V km

jíiuieh kde zavládla prohibicc je

více oplieú nežli v krajích kde

prodej lihových nápojů je volný
Neznamená tedy prohibicc ohme

zení pití Naopak prohibicc svádí

k pití tajnému které bývá
nežli pili Veřejné Je pí

jen v zájmu všech ohěanů aby o

přeli se proti prhibici Jsme pev-

né přesvědčeni že spolky naš

chopí se práce ihned a kde je to

možno zřídí míMní orjranisace by

práce proti hnulí prohíbičnímn

byla soustavnější

— - Ve Sehiiyler zastřelil se

minulých dnech krajan Alois l'r
han který" bezpochyby následkem

neobyčejného horka přišel o ro

zum Nešťastný krajan ten dobře

znám byl v Hutler Saundcrs a Sa

line okresech Živil se prodejem
nižných maličkostí a poněvadž

byl člověkem mírné ji dobré pova

hy byl všude Velice oblíben Jak
sdělil s námi náš zpravodaj r
Sehiiybr zmíněný krajan svélm

času pracoval na farmě a v čase

tom postižen byl slunečním úže

heni Od těch dob horka na něho

velice iV' jhkovnla Ve Schuylcr
mé pronajatu světnici iool pekar
ským a ('''oceruím závodem p }'c

ška kdež bydlel jio několik let

V posledních dnech počíjly se nn

něm jevili známky pomatenosti a

přátelé jdio povolali k ncjiiii léka

ře Lékař předepsal lun léky

kterýidi z poě-átk- lVhan poslušně
a správné užíval 1'ojednoii však

ovládla jej myšlenka to jej chtějí

sprovodili se světa a tu příčiny
odepřel užívatiJéků lZífvřeI se

ve své světnici a nikoho nechtěl k

sobě pustili l'onéval byla oba-

va že něco s udělá snažili se poli
cisté tlostati k němu l j rhari vy

hrožoval že každého zastřelí kdo

se K muiu otiuc doovvai n unit:

skutečně vystřelil asi dvě rány

když policisté prorazili dvéře Po-

tom zastřelil se sám 1'ozději ]idě

dostali se prcce od bytu a nalezli

nešťastného krajana v kaluži krve

Mrtvola jeho dopravena byla na

chudinskou farmu a tam pohřbe-

na

— Téměř o 000000 bušlů více

pšenice dovezeno bylo do omaž-skéh-

trhu obilím během měsíce

červenec a přívoz korný byl rov-

něž o 11C700 bušlů větší Dobré

ceny jež za plodiny ty se platily
byly magnetem který lákal do tr-

hu Zprávy že tiemilězá se v státě
našem mnoho korný byly tímto

vyvráceny ÍVmi její byla velmi

dobrá a farmáři posílali ihned do

trhu ci lé řetěy ích'itičiiíi-l- i kar
# a

mpiii Jiy Ji Koj imi Oitelie Vclfii

dovoz ib trhu vysvětluje si! tuk é

tím že farmáři mohou posoudili

příští úrodu korný a proto se stu

rotí spěchají do trhu Vymláee
nou rannou pšenici rovm-- z tsilají
do trhu jak možno nejdříve pouč
vadi je dobrá cena m-i- plné ji

?:ty ' Uilalie stále takovou po
něvadž Úrixhl jeji NtlOasce u

KitlislsO je cejkelu cílili ibJíl ii

Do tlblt obdliíki ttuui" IkIiiHi

niéíie ťittnii'1' dosreioi bylo 1

1 SO pxl liidA pšenice kd iU ť
l!iěfíi-- i

V řoce minutém polU
U'II bušlů konty lrele
- li t iVruiet !iMi bodů
r initmU-- T's jmi lit pij
m i byl TiOssmi ImhIU mi

iml'i! r dJi toil:j dři do

vt ii llu bíbl ' 1 bil!i"t V iOil
iěltl foei- - tltiú tti n lu' při

1 l biihl kď í!ti V r-- '

tiidděll tlb iÍŮ I htloilidí
litiiii by ! li "i rtu 1 ' '

'liIil ur!tn lei iťii V rt t liiiiolí
-

pk l '( Ji !„ Piij--

(robnétot tiiU i první h t iio'

i i tOlltl ř bvl t t '' tUMI

n iti! io di v i lííiiiolťin IM

kim dtrotti i d tibu tu prv
ei h i t lis"í Ů foktl l !šiotio

na některých polích Loňského

roku nám špatnou úrodu ovsa za-

vinilo sucho letošního roku zas

nniisne mokro i tvoru m- - rez a

oves zntičiič poškodil Korná po

Iřcbuje deště nevyhnutelně Do

slavi li se nám dešť v brzku bu

deme in ít i úrodu korný obstoj
nou aé na některá kornou osáze-

ná a špatné obdělaná pole nudilo

by pršet i stále přece zůstala by

korná špatnou Matěj Herda

postavil si pěknou residencí v mě-st- ě

Madison a bude se tam brzo
z farmy stěhovat Tam strávili
chce se svojí manželkou bez é

chvíle odpočinku Karmu

svoji předal nejinbidšímu synu k

opatrování - V méslé Lindsay

byli návštěvou u pana Václava

Kormánka řezníka jeho švakro-v- é

Josef Kunc) a Daniel David

známý obchodník KTueerníiii

střížním zbožím oba z Omahy Se-

šel jsem se h nimi náhodou v městě

n v jejiidi společnosti se zua-nienil- é

pobavil Vyprávěli mně

jak se jiní líbily zmuiienitosli mě-J- a

a zvláště tamní park Anna

('houl ka ii Kcrdinand Choutka
vrátili se v těchto dnech z návště-

vy li přátel v 1'Jatlsmoulh kde se

zdrželi něco přes týden Měli prý
e dobře lnu na návštěvě u strý-

čka a tety vždy se má člověk do-

hře líožeiia JMoužek odejela na

návšlěvu do Omahy ku svému Dru

tru Matěji by mu a jeho manžel-

ce pomohla při stěhování do jeho
nového domu který sí p 1'loužek

koupil - V mčstč Hunij hrey
mrtvolu obchodníka - Nčm-

c v pokročilém stavu hniloby Zd

jako samotáť u také jako samo-

tář zemřel zanechav po sob' do

sti značné jmění
Z Karwell píše nám pan John

Horký Jest mojí povinností ozná-

mili smutnou zprávu a sice že ta

neúprosná krutá smrt zasáhla
krutou rukou svou v kruh rodin

ný a vyrvala z něho Annu Nesi- -

Ixivou dno červenět' lioleslné
tato zpráva dojala všichny známé

a přátele manžela a dítky matku
a otce neboť to byl jejich mg- -

mladší miláček Milovala Hvé ro-

diče z cejé duše své Jak smut

ný je to pohled na matku hfvít

odejde na vždy od svého manžela

a od svých čtyřech dítek Nej-star-

je (levét roků a nejmladší
devět měsíců Zesnulá hvla do

provozena k věčnému odpočinku
Iia katolický hřbitov dne "JH čer
vence 1'tbřcbní obřady vykonal

velp ze St Paul Neb V domě

smutku přednesl u rakvi krásnou
a dojemnou řeč pan Josef Růži-

čka Dámský sbor pak zapěl smu

teční píseň Na to byly tělesně

pozůstatky vyzvednuty vloženy
lo pohřebního vozu a průvod hnul

se ku preiiu isyio iioiiie patrno
že zesnulá byla všemi ctěna a vá-

žena m-bo- ť sjelo se z blízka í z

dáli veliké množství povozů Bylo

jich přes (ÍO a průvod byl přes pul
míle dlouhý' Zesnulá I yia ženou

mírumilovnou jakých je opravdu
málo ltyla přičinlivou hospody-
ní věrnou manželkou milující
matkou Narodila se dne "J li-

stopadu V ruce i~7 blíe Karwell

mi farmě Zesnulá by la dei nu
pana Antona llurta a společně se

vými rodiči žila do 'JI roků Dne

červnu 1 '' se provdala tl p
Josefa Nesibll a pohlit SVVi h ro

diVl loi farmě se lil iisaibhi Žili

spolu V lásee svornosti ní ibi j
jihu skonu Kadý kďt jt illiid

illii ho Ji It ptlld liiii I do lit i- -

ttt ' tiii nikdy í oliii h i iM uin in

tilu tratth jsme b nu sbidiei
Umu v še h nis opi imimu p lle-k-

lil Ni bní kil illi 'háv á p ' Vb

(no lli' thu tiiiii 'a t lyrv dtky
tiiit"ičlo radiče dii brntrv fu
ll-k- li lUrieiiUrt H ivč msti V

K I vru i Antoni (int ii u i

iiitiili n i'siilyni ijitkui vvsl

voji ta iojtbil-- souliist lis
A J )i luč b bkl '

P 0 S 0 R !

rioMcIt bj-d- n ivat lkěry j

ki ti"ki'ln drobu # ! t ♦
jt-tl- v

ku n
' sl o firmu kl-r- i Vim

pi'b l!iVi 4 upřiv I)í5 bcdiUV kil

vylití Adrtj(i
Ctf Schetidtr A KUlR

F G URLAU
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Máslo vejce a drůbež
Importovaný u doniíící iňýť'

B02 o B04 Jlíut 11 nl Víif OMAHA MB

trné že rána vyšla a způsobila oka-

mžitou smrt jeho sestřičky Žád-

ný z rodiéů v té chvíli nenalézal

se v obydlí

-- - Ncbraska bude pro Tafta!

Takovou zprávu podává předseda
sátního rep výboru Ifayward ktc

rý bedlivě v ioslední době sledo-

val politické poměry a cítění ve

stalé nascm Neoraska valnou

většinou volili bude pro republi
kánského kandidáta stává se d"ti

ze dne jistějším a jistějším Ne-

ní to pouhá naděje Ncbraska vo-lit- i

bude republikánsky jako voli

a dříve poněvadž za nynější ze- -

inespnivy losama nejvcisino se-h-

rozkvetu Není to fráse je to

skutečnost Nebraska nemá pra-žádn-
é

iiříéiiťi volit i pro změnu

vlády ježto může hýli s povšech

ným stavem svým úplné spokoje-n- a

Ilaywanl konferoval s celou

řadou předsedu okresních výborů

republikánských kteří vesměs

projevili Spokojenost se stavem

veei
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Den 2 srpna byl nejhorším dnem

roce Horko bylo až zem puka- -

lt íí od jihozá{)íidu vál horký vít"

kterv takořka vše spaloval A za

takových okolností událo se zd

neštěstí Obydelui stavvni N Mil

íjaiia ocitlo se v plamenech prá
ve ve en V lil iwiv rouum unovaia

i i i i ' i i
se v Kohieie nvio spaieuo mi zá

kladů a shořelo v něm vše Jakmi- -

k dáno bylo poplašné znamení

kde kdo spěchal aby pomáhal za- -

chranovatí co zachránili se dalo

Oheň vypukl též v residenci Jíaye

Ifarmana a jen duchapřítomností
pí Jlarmatiové požár byl uhašen

dřívá nifžlí mohl natropili nějaké

škody Téhož dne náhodné po-

střelen byl malý synek Jainese
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ce pí Cli Laubové S Uowlcy

zavražděn byl téhož osudného dne

v Norton Kans

— Jako všude jinde tak i v

míšeni státě je v politickém světě

velice rušno Nikdy před tím před

prosidentskými volbami nejevilo
se takové napjetí jako roku letoš-

ního Není ovšem divu Demo-

kratický jmenovanec pro úřad pre- -

side)itký je ze státu našeho a stát

náš je již od delšího řasu republi-

kánský Demokraté počítají na

na tu okolnost že celá Nebraska

bude pro nebraského kandidáta

presideutství ale výpoéty jejich

jisté budou zklamány Zmínili jme
s' v číslech minulých že demo

kraté mnoho nadějí skládají ve

farmářstvo% ale farmáři nemají

pražádné příčiny aby volili pro
změnu vlády a také za nynějších
iIí ílniklí vol it t rtebodoM bu

de tuhý to se upliti nedá ale de- -

mokraté mají opravdu pramalou

naději že získají t tt Všeobecné

cítěni se nedá přetvořili za tně-d-

in dva a lidé za nytiéjšeíh času

nesedají na sliby jako na vějičku
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